ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Вологда

                                       «  » __________ 2014 г.
___________________________________, в лице__________________________________ действующего на основании ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны, и ООО «БИТРЕЙД» в лице Генерального директора Попова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить товар  в ассортименте и количестве согласно выставленных Счетов или Спецификаций, которые являются неотъемлемой частью  настоящего договора.

          1.2. Сроки поставки  товаров  устанавливаются Сторонами в Дополнительных соглашениях или Спецификациях.

1.3. Моментом  перехода риска случайной гибели и права собственности на поставляемый товар является момент передачи товара Покупателю на складе  Поставщика и оформление соответствующих передаточных документов.

2. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

2.1. Качество товара должно соответствовать стандартам, техническим условиям и образцам (эталонам). Иные требования к качеству товара по сравнению с обязательными могут устанавливаются Сторонами в Дополнительных соглашениях или Спецификациях. В необходимых случаях качество товара подтверждается сертификатом соответствия.

2.2. Гарантия на поставляемый товар предоставляется в объеме гарантии завода производителя.

2.3. Упаковка и маркировка поставляемого товара должны соответствовать установленным стандартам (или техническим условиям) и правилам транспортировки для данного вида товаров.

2.4. Упаковка товаров должна обеспечивать надлежащую сохранность товаров при транспортировке, обработке и хранении на складе.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена товара определяется Сторонами в выставляемых счетах.

3.2. Цена устанавливается в рублях РФ и включает в себя: стоимость товаров, НДС, др. налоги (сборы, пошлины), установленные законодательством РФ, маркировку, упаковку, а также доставку продукции до местонахождения Покупателя.
3.3. В одностороннем порядке цена товара, установленная  в  Счете, Дополнительном соглашении или Спецификации, изменению не подлежит.

3.4. Покупатель осуществляет предварительную оплату товаров в размере 100 (сто) %, согласно Счетам, Дополнительным соглашениям или Спецификациям,  подписанным сторонами в течение действия настоящего договора.
3.5. Сумма договора складывается из стоимости поставленных товаров, согласно Счетам,  Дополнительным соглашениям или Спецификациям,  подписанным сторонами в течение действия настоящего договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Поставщик обязан в соответствии с п.п. 1.1. настоящего договора поставить Покупателю товар в количестве, ассортименте, на условиях, по ценам и в сроки, согласованные в  Дополнительных соглашениях или Спецификациях к настоящему договору.

4.2. Покупатель обязан в срок принять и оплатить поставленный товар на условиях, установленных в соответствующих Дополнительных соглашениях или Спецификациях к настоящему договору.

4.3. Поставщик имеет право информировать Покупателя  о нарушениях Покупателем условий данного договора  путем отправки соответствующих  факсимильных сообщений или сообщений на адреса электронной почты Покупателя.

4.4. Покупатель обязан предоставить Поставщику достоверные данные о своих адресах электронной почты (п.10.5), предназначенных для получения  информационных сообщений  от  Поставщика  по вопросам, связанным с исполнением данного договора.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

5.1. Приемка  товара по количеству и качеству ведется Покупателем в соответствии с инструкциями П-6, П-7, утвержденными Государственным Арбитражем при СМ СССР № П-7 от 25.04.1966г. и  №П-6 от 15.06.1965 г.  и действующим законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами условий настоящего договора, они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон каких-либо обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненный в связи с этим ущерб.

6.3. При просрочке поставки товара Поставщик выплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости  непоставленного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10%.

6.4. При просрочке оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от стоимости в срок не выплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10%.

6.5. Обязанность одной Стороны по выплате неустойки (п.6.3) или пени (п.6.4.) возникает с даты получения соответствующего требования другой Стороны настоящего Договора.

7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР).

7.1. При наступлении обстоятельств, повлекших за собой невозможность полного или частичного исполнения любой стороной обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, блокады, стихийных бедствий, массовых беспорядков, принятием органами государственной или местной власти законов или подзаконных актов прямо или косвенно препятствующих исполнению договора или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 30 календарных дней, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, с исключением права любой из сторон требовать возмещения убытков.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.

7.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выданные любой из сторон соответственно местным органом государственного управления либо органом, на который в данной местности возложено оперативное руководство на период действия чрезвычайных обстоятельств. Указанный документ, представленный в течение 20 рабочих дней с даты возникновения действия обстоятельств непреодолимой силы, будет являться достаточным доказательством их возникновения.

7.5. Непредоставление/несвоевременное предоставление документов, подтверждающие факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, указанных выше в п.7.4., а также неуведомление/несвоевременное уведомление о возникновении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, в отношении которой возникли данные обстоятельства, права ссылаться на их существование.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до  31 декабря 2014 года, и пролонгируется автоматически на каждый последующий год, если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока его действия не заявит в письменном виде о своем желании внести изменения в Договор либо прекратить его действие, а в части расчетов – до полного его исполнения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится один экземпляр настоящего договора.

Стороны признают юридическую силу договора, имеющего факсимильное воспроизведение подписи и печати с помощью средств механического или иного копирования и связи при условии последующего обмена оригиналами.

10.3. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу и составят неотъемлемую часть настоящего договора только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

10.3.1. Стороны признают юридическую силу приложений, изменений и дополнений к настоящему договору и иных документов по исполнению настоящего договора, имеющих факсимильное воспроизведение подписи и печати с помощью средств механического или иного копирования и связи.

В случае выставления счета-фактуры (счета на оплату) с использованием средства связи, позволяющего достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, последняя обязана в течение 3-х рабочих дней после отправления документа направить другой стороне надлежащим образом оформленный счет-фактуру (счет на оплату), имеющий оригинал подписи уполномоченного лица и оригинал оттиска печати организации.

10.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязанности по настоящему договору третьим лицам, без письменного на то согласия другой стороны.

10.5. Все письменные уведомления, совершаемые в связи с настоящим Договором, передаются по телеграфу, факсу, электронной почте (когда это допускается соглашением Сторон) доставляются с помощью курьеров или заказной почтой и считаются сделанными в день, когда такое уведомление передается по кабелю, телеграфу,  электронной почте, доставляется заказной почтой или с помощью курьеров.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью «БИТРЕЙД»
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Адрес места нахождения: 160000, г. Вологда, ул. Дальняя, д. 18Б, кв.99.
Почтовый адрес: 160000, г. Вологда, ул. Северная, д. 36
ИНН: 3525266800
КПП: 352501001

Р/с: 40702810000000000310
в ОАО Банк «Северный кредит»

К/с: 30101810500000000769
БИК: 041909769
От Поставщика:

Генеральный директор
ООО «БИТРЕЙД»
__________________А. С. Попов
(подпись)        М.п
.
	От Покупателя:

__________________

(подпись)      М.п.